
 
 

 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SREBRENIK

---------------------------
I – AKTI  GRADSKOG VIJEĆA 

------------------------
1. 

Na osnovu člana 13. stav (2) Zakona o 
principima lokalne samouprave ("Službene novine 
FBiH", broj: 49/06 i 51/09), i člana 25. Statuta Grada 
Srebrenik („Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
1/24), Gradsko vijeće Grada Srebrenik na sjednici 
održanoj dana 18.01 2024.godine donosi:

 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o utrošku sredstava koja se 

dodjeljuju iz Budžeta Grada Srebrenika za 
(su)finansiranje projekata i programa u oblasti 

sporta, tjelesne kulture i sportskih manifestacija
 

 
Član 1. 

 
U Odluci o utrošku sredstava koja se 

dodjeljuju iz Budžeta Grada Srebrenika za 
(su)finansiranje projekata i programa u oblasti sporta, 
tjelesne kulture i sportskih manifestacija 
glasnik Grada Srebrenik“, broj: 1/22), u članu 11. stav 
(1) alineja  osam na kraju teksta iza riječi „spor
stavlja se zarez i dodaju se riječi: „(troškovi nabavke 
pehara, diploma, zahvalnica i nagrada, troškovi 
službenih lica, te troškovi nabavke sendviča i 
bezalkoholnih osvježavajućih napitaka za učesnike 
manifestacije)“. 
 
Iza alineje devet dodaju se nove alineje koje glase:
 

 Troškovi nabavke sportske opreme i 
sportskih rekvizita neophodnih za 
odigravanje utakmica i za trenažni proces,

Godina LIX – broj 2 

 

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SREBRENIK 

 

-------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------
stav (2) Zakona o 

principima lokalne samouprave ("Službene novine 
FBiH", broj: 49/06 i 51/09), i člana 25. Statuta Grada 
Srebrenik („Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
1/24), Gradsko vijeće Grada Srebrenik na sjednici 

donosi: 

utrošku sredstava koja se 
dodjeljuju iz Budžeta Grada Srebrenika za 

(su)finansiranje projekata i programa u oblasti 
sporta, tjelesne kulture i sportskih manifestacija 

utrošku sredstava koja se 
djeljuju iz Budžeta Grada Srebrenika za 

(su)finansiranje projekata i programa u oblasti sporta, 
tjelesne kulture i sportskih manifestacija („Službeni 
glasnik Grada Srebrenik“, broj: 1/22), u članu 11. stav 
(1) alineja  osam na kraju teksta iza riječi „sporta“ 
stavlja se zarez i dodaju se riječi: „(troškovi nabavke 
pehara, diploma, zahvalnica i nagrada, troškovi 
službenih lica, te troškovi nabavke sendviča i 
bezalkoholnih osvježavajućih napitaka za učesnike 

alineje koje glase: 

Troškovi nabavke sportske opreme i 
sportskih rekvizita neophodnih za 
odigravanje utakmica i za trenažni proces, 

 Izdaci za snimanje utakmica koje je 
predviđeno posebnim propisima ili odlukama 
nadležnih tijela, 

 Režijski troškovi (troškov
vode, telefona, interneta) do iznosa 
propisanog u članu 10. ove Odluke,

 Administrativni troškovi (kancelarijski 
materijal, troškovi bankarske provizije, 
knjigovodstveni troškovi),

 Izdaci za plaćanje dobijenih žutih  kartona 
(najviše tri žuta  kartona), po jednoj utakmici,

 Troškovi organizacije sportske manifestacije 
(prijava javnog skupa, troškovi redarske 
službe, troškovi sanitetskog i vatrogasnog 
vozila), 

 Troškovi plaćanja sportske sale za obavljanje 
trenažnog procesa. 

 
 

Član 2.
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“

BOSNA I HERCEGOVINA                 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    
Broj: 01-36-14-6/24                        
Srebrenik, 18.01.2024. godine       ---------------------------
 

 Petak, 19. januar 202

 Strana 1 

SLUŽBENI GLASNIK 

----------------------------

----------------------------
Izdaci za snimanje utakmica koje je 
predviđeno posebnim propisima ili odlukama 

Režijski troškovi (troškovi električne energije, 
vode, telefona, interneta) do iznosa 
propisanog u članu 10. ove Odluke, 
Administrativni troškovi (kancelarijski 
materijal, troškovi bankarske provizije, 
knjigovodstveni troškovi), 
Izdaci za plaćanje dobijenih žutih  kartona 

tri žuta  kartona), po jednoj utakmici, 
Troškovi organizacije sportske manifestacije 
(prijava javnog skupa, troškovi redarske 
službe, troškovi sanitetskog i vatrogasnog 

Troškovi plaćanja sportske sale za obavljanje 

Član 2. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 

                                     
HERCEGOVINE                                

                          PREDSJEDAVAJUĆI 
                   GRADSKOG VIJEĆA 

godine           Mato Matijević, s.r. --------------- 

2024. godine 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 2    Petak, 19. januar 2024. godine 

2. 
Na osnovu člana 2.2., 2.3., 2.12. i 2.15. Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22 i 51/22, 67/22), člana 7. stav (1) tačka a) 
Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 67/21, 
73/21, 13/22 i 78/23) i člana 25. Statuta Grada 
Srebrenik („Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
1/24),  Gradsko vijeće Srebrenik, na 31. redovnoj 
sjednici, održanoj dana 18.01. 2024. godine, donijelo  
je:  

 
ODLUKU 

o poništenju Odluke o objavljivanju javnog oglas za 
imenovanje predsjednika i tri člana Gradske izborne 

komisije Srebrenik 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom Gradsko vijeće Srebrenik poništava 

Odluku o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje 
predsjednika i tri člana Gradske izborne komisije 
Srebrenik, broj: 01-04-167-2/23 od 24.05.2023. 
godine. 

Član 2. 
Obavijest o poništenju Javnog oglas bit će 

objavljena na web stranici Grada Srebrenik 
www.srebrenik.ba, Radio Srebrenik, NTV „Jata“ 
Srebrenik i Oglasnoj tabli gradskih organa uprave 
Grada Srebrenik. 

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-670-2/23                         GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
3. 

Na osnovu člana 2.2., 2.3., 2.12. i 2.15. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22 i 51/22, 67/22), člana 7. stav (1) tačka a) 
Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 67/21, 
73/21, 13/22 i 78/23) i člana 25. Statuta Grada 

Srebrenik („Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
1/24), na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, 
Gradsko vijeće Srebrenik, na 31. redovnoj sjednici, 
održanoj dana 18.01.202. godine, donijelo  je:  

 
ODLUKU 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje 
predsjednika i tri člana Gradske izborne komisije 

Srebrenik  
 

Član 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se: objavljivanje javnog 

oglasa za imenovanje predsjednika i tri člana Gradske 
izborne komisije, mjesto oglašavanja, uslovi koje 
kandidat mora ispunjavati, rok za podnošenje prijava 
kandidata, trajanje mandata izabranog člana i 
imenovanje komisije za provođenje postupka po 
javnom oglasu (u daljem tekstu: konkursna komisija) 
za imenovanje predsjednika i tri člana Gradske 
izborne komisije Srebrenik (u daljem tekstu: Izborna 
komisija).  

 
Član 2.  

Uslovi koje kandidati moraju ispunjavati:  
 
I Opći uslovi propisani članom 2.2. Izbornog 

zakona BiH: 
1.predsjednik i  član izborne komisije je lice sa 

pravom glasa i  
2. predsjednik i član izborne komisije je lice sa 

odgovarajućom stručnom spremom i iskustvom u 
provođenju izbora. 

 
II Pored općih uslova propisanih članom 2.2. 

Izbornog zakona BiH, predsjednik i član izborne 
komisije mora ispunjavati i posebne uslove: 

1. da ima prebivalište na području Grada 
Srebrenik, 

2. da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne 
spreme ili završen fakultet Bolonjskog sistema 
studiranja sa najmanje 180 ETCS i  

3. da posjeduje iskustvo u provođenju izbora. 
 
III Pod iskustvom u provođenju izbora 

podrazumijeva se: 
1. članstvo u izbornoj komisiji i 
2. članstvo u biračkom odboru na izborima za 

organe vlasti u BiH. 
 
Izuzetno od odredbi stava (1) tačke II b) ove 

odluke, predsjednik i član izborne komisije može biti 
lice koje ima završenu višu školu, odnosno VI stepen 
stručne spreme ukoliko je potrebno ispoštovati 
odredbe člana 2.14. stav (1) Izbornog zakona BiH 
(zastupljenost konstitutivnih naroda i polna 
zastupljenost). 

 
Član 3. 

Predsjednik i član Izborne komisije može biti 
predsjednik ili sudija redovnog suda, sekretar 
općinskog vijeća, odnosno skupštine općine i 
skupštine grada, odnosno gradskog vijeća, lica 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Petak, 19. januar 2024. godine  Strana 3 

profesionalno zaposlena u općinskim organima uprave 
(gradskim) i druga lica, ako ispunjavaju uslove 
određene članom 2.2 Izbornog zakona BiH, a nemaju 
smetnji iz člana 2.3 Izbornog zakona BiH (član 4. stav 
(1) Uputstva navedenog u preambuli ove Odluke).  

 
Član 4. 

Za predsjednika i člana izborne komisije ne može 
biti imenovano lice (član 2.3. Izbornog zakona BiH i 
član 4. stav (2) pomenutog Uputstva): 

1. koje se ne može kandidirati u smislu odredbi 
člana 1.6; 1.7. i 1.7.a) Izbornog zakona BiH, 

2. koje je član najvišeg izvršno-političkog organa, 
političke stranke ili koalicije 

(predsjednik, potpredsjednik, generalni sekretar ili 
član izvršnog odbora ili glavnog odbora),  

3. koje je nosilac izabranog mandata ili je član 
izvršnog organa vlasti, osim u slučajevima 
predviđenim članom 2.12. stav (4) Izbornog zakona 
BiH, 

4. koje je kandidat za izbore za bilo koji nivo vlasti, 
5. kojem je izrečena kazna za radnju koja 

predstavlja težu povredu Izbornog zakona i propisa za 
koje je lično odgovorno u posljednje 4 godine 
računajući od dana pravosnažnosti odluke i 

6. koje obavlja izvršnu funkciju, kako je utvrđeno 
odredbom člana 1.8 stav (6) Izbornog zakona BiH, niti 
lice koje je aktuelni kandidat ili je bilo kandidat za bilo 
koji nivo vlasti na posljednjim općim i/ili posljednjim 
lokalnim izborima. 

 
Član 5. 

Sastav izborne komisije treba biti multietničan 
tako da odražava zastupljenost konstitutivnih naroda, 
uključujući i Ostale, vodeći računa o posljednjem 
popisu stanovništva provedenom na državnom nivou 
(član 2.14 stav (1) Izbornog zakona BiH). 

 
Član 6. 

Sastav izborne komisije će u pravilu odražavati 
ravnopravnu zastupljenost spolova (član 2.14 stav (1) 
Izbornog zakona BiH). 

 
Član 7. 

Javni oglas, koji je sastavni dio ove Odluke, bit će 
objavljen na: web stranici Grada Srebrenik: 
www.srebrenik.ba, Radio Srebreniku, NTV „Jata“ 
Srebrenik i Oglasnoj tabli gradskih organa uprave 
Grada Srebrenik. 

 
Član 8. 

Rok za podnošenje prijava kandidata na javni oglas 
je 8 (osam) dana od dana objavljivanja javnog oglasa 
na web stranici Grada Srebrenik: www.srebrenik.ba. 

 
Član 9.  

Mandat predsjednika i člana izborne komisije traje 
7 (sedam) godina i teče od dana davanja saglasnosti 
Centralne izborne komisije BiH na rješenje Gradskog 
vijeća Srebrenik o imenovanju članova izborne 
komisije. 

 

Član 10. 
Konkursna komisija za provođenje postupka po 

javnom oglasu za imenovanje predsjednika i članova 
izborne komisije broji 5 (pet) članova, od kojih je 
najmanje jedan član pravne struke i/ili osoba sa 
izbornim iskustvom, saglasno odredbi člana 7. stav (1) 
tačka a) Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini, a imenovat će je Gradsko vijeće posebnim 
rješenjem. 

 
Član 11. 

Po zatvaranju javnog oglasa, Konkursna komisija iz 
člana 10. ove će izvršiti klasifikaciju kandidata na one 
koji ispunjavaju uslove tražene javnim oglasom i na 
one koji  ne ispunjavaju. 

 
Konkursna komisija je obavezna obavijestiti 

pisanim putem sve prijavljene kandidate o rezultatima 
izvršene klasifikacije 

 
Sa kandidatima koji ispunjavaju uslove javnog 

oglasa Konkursna komisija obavlja intervju, nakon 
čega vrši bodovanje prema kriterijumima propisanim 
gore navedenim Uputstvom, sačinjava rang listu sa 
redoslijedom kandidata. 

  
 Konkursna komisija podnosi pisani izvještaj 

nadležnom organu o provedenom postupku 
kvalifikacije kandidata i prijedlog rang-liste. 

 
Gradsko vijeće Srebrenik, cijeneći položaj 

kandidata na rang listi, donosi rješenje o imenovanju 
predsjednika i člana/članova izborne komisije i 
dostavlja ga Centralnoj izbornoj komisiji na saglasnost. 

 
Član 12. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-671-2/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. 
_______________________________________________________________ 

        Na osnovu člana 2.2, 2.3, 2.12 i 2.15 Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 
broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 
25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22 i 51/22, 67/22 ), člana 7.  stav (1) tačka a) 
Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 67/21, 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 4    Petak, 19. januar 2024. godine 

73/21 i 13/22 i 78/23),  člana 25. Statuta Grada 
Srebrenik („Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
1/19 i 5/20) i Odluke o objavljivanju javnog oglasa za 
imenovanje jednog člana Gradske izborne komisije 
Srebrenik, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, 
Gradsko vijeće Srebrenik objavljuje: 

J A V N I  O G L A S  

za imenovanje predsjednika i tri  člana Gradske 
izborne komisije Srebrenik 

Objavljuje se Javni oglas za imenovanje predsjednika i 
tri člana Gradske izborne komisije Srebrenik. 

Uslovi koje kandidati za predsjednika i člana Gradske 
izborne komisije moraju ispunjavati: 

I OPĆI USLOVI (propisani članom 2.2.  Izbornog 
zakona BiH): 

       1. predsjednik i član izborne komisije je lice sa 
pravom glasa i 

       2. predsjednik i  član izborne komisije je lice sa 
odgovarajućom stručnom spremom i iskustvom u 
provođenju izbora. 

II POSEBNI USLOVI  

Pored općih uslova propisanih članom 2.2. Izbornog 
zakona BiH, predsjednik i član Gradske izborne 
komisije mora ispunjavati i posebne uslove:  

a) da ima prebivalište na području Grada 
Srebrenik, 

b) da ima završen fakultet, VII/1 stepen stručne 
spreme ili završen fakultet Bolonjskog sistema 
studiranja sa najmanje 180 ETCS i 

c) da posjeduje iskustvo o provođenju izbora. 

III ISKUSTVO  

Pod iskustvom o proveđenju izbora podrazumijeva se: 

a) članstvo u izbornoj komisiji i 

b) članstvo u biračkom odboru na izborima za 
organe vlasti u BiH. 

IV IZUZECI         

           Izuzetno od tačke II b) ovog Oglasa, predsjednik i 
član izborne komisije može biti lice koje ima završenu 
višu školu, odnosno VI stepen stručne spreme, ukoliko 
je potrebno ispoštovati odredbe člana 2.14 stav (1) 

Izbornog zakona BiH (zastupljenost konstitutivnih 
naroda i polna zastupljenost). 

Nosioci pravosudnih funkcija izuzimaju se od obaveze 
dostavljanja dokaza o posjedovanju izbornog iskustva 
iz člana 2 stav (1) tačka c) i stava (2) Uputstva. 

V  ČLANSTVO U IZBORNOJ KOMISIJI 

A. Predsjednik i član Izborne komisije može biti 
predsjednik ili sudija redovnog suda, sekretar 
općinskog vijeća, odnosno skupštine općine i 
skupštine grada, odnosno gradskog vijeća, lica 
profesionalno zaposlena u općinskim 
organima uprave (gradskim) i druga lica, ako 
ispunjavaju uslove određene članom 2.2 
Izbornog zakona BiH, a nemaju smetnji iz 
člana 2.3 Izbornog zakona BiH (član 4. stav (1) 
pomenutog Uputstva).  

B. Za predsjednika i člana Izborne komisije ne 
može biti imenovano lice (član 2.3 Izbornog 
zakona BiH i član 4. stav (2) pomenutog 
Uputstva): 

1. koje se ne može kandidirati u smislu odredbi 
člana 1.6, 1.7 i 1.7a) Izbornog zakona BiH, 

2. koje je član najvišeg izvršno-političkog 
organa, političke stranke ili koalicije 
(predsjednik, potpredsjednik, generalni 
sekretar ili član izvršnog odbora ili glavnog 
odbora),  

3. koje je nosilac izabranog mandata ili je član 
izvršnog organa vlasti, osim u slučajevima 
predviđenim članom 2.12 stav (4) Izbornog 
zakona BiH, 

4. koje je kandidat za izbore za bilo koji nivo 
vlasti, 

5. kojem je izrečena kazna za radnju koja 
predstavlja težu povredu Izbornog zakona i 
propisa za koje je lično odgovorno u 
posljednje 4 godine računajući od dana 
pravosnažnosti odluke i 

6. koje obavlja izvršnu funkciju, kako je 
utvrđeno odredbom člana 1.8 stav (6) 
Izbornog zakona BiH, niti lice koje je aktuelni 
kandidat ili je bilo kandidat za bilo koji nivo 
vlasti na posljednjim općim i/ili posljednjim 
lokalnim izborima. 

VI SASTAV KOMISIJE 

           Sastav izborne komisije treba biti multietničan 
tako da odražava zastupljenost konstitutivnih naroda, 
uključujući i ostale, vodeći računa o posljednjem 
popisu stanovništva provedenom na državnom nivou 
(član 2.14 stav (1) Izbornog zakona BiH). 

VII TRAJANJE MANDATA 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Petak, 19. januar 2024. godine  Strana 5 

            Mandat predsjednika i člana/članova izborne 
komisije traje 7 (sedam) godina i teče od dana davanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije BiH na rješenje 
Gradskog vijeća o imenovanju predsjednika i 
člana/članova izborne komisije po ovom Javnom 
oglasu. 

VIII INTERVJU I KRITERIJI ZA BODOVANJE 
KANDIDATA 

Po zatvaranju javnog oglasa, nadležna 
komisija će pregledati dokumentaciju, a sa 
kandidatima čije su prijave blagovremene, potpune i 
koji ispunjavaju sve uslove Javnog oglasa, obavit će se 
intervju, te bodovanje, nakon čega će se sačiniti rang 
lista sa redoslijedom kandidata, prema ukupnom broju 
bodova za svakog kandidata (bodovanje kandidata po 
osnovu: stručne spreme, naučnog zvanja, izbornog 
iskustva i uspjeha postignutog na intervjuu), u skladu 
sa Upustvom. 

IX POTREBNA DOKUMENTACIJA 

-  prijava na javni oglas (sa adresom i kontakt 
telefonom), 

-  ovjerena fotokopija lične karte, 

- dokaz o stručnoj spremi kandidata odnosno ovjerena 
fotokopija diplome o završenom stepenu i vrsti 
stručne spreme, 

- dokaz o naučnom zvanju i/ili položenom 
pravosudnom ispitu i/ili o nosiocu pravosudne 
funkcije i/ili prisustvu obukama u organizaciji CIK-a 
BiH za kandidate - učesnike Oglasa koji su pravni 
stručnjaci sa iskustvom u provedbi izbora i/ili izborni 
stručnjaci, ukoliko kandidat ima pravo na dodatno 
bodovanje [član 10. stav (7) Uputstva)], 

- dokaz o izbornom iskustvu kandidata u smislu člana 
2. stav (2) tačka a) i b) pomenutog Uputstva, koji 
dokaz o izbornom iskustvu kandidata u smislu člana 2. 
stav (2) tačka a) i b) Uputstva mora sadržavati 
podatke o nazivu izborne komisije i mandatnom 
periodu, odnosno vrsti i godini izbora i nazivu 
biračkog mjesta, u kojem je kandidat bio član biračkog 
odbora, te podatak da je bio angažovan u radu 
biračkog odbora i obavljao tu dužnost, 

-  obrazac PBA-3 o prebivalištu, ne stariji od 3 mjeseca 
od dana izdavanja (izdat od strane CIPS-a), 

- izjava o nacionalnom izjašnjavanju kandidata – 
imenovanog člana izborne komisije sa posljednjeg 
popisa stanovništva u Bosni i Hercegovini, svojeručno 
potpisana i ovjerena kod nadležnog organa [član 13. 
stav (1) tačka g) navedenog Uputstva (Prilog 6 
Uputstva) ] i 

- ovjerena i svojeručno potpisana izjava kandidata 
pred nadležnim organom da nije obuhvaćen 
odredbama člana 2.3. Izbornog zakona BiH (Prilog 5 
Uputstva). 

X PODNOŠENJE PRIJAVA 

           Rok za podnošenje prijava na javni oglas je 8 
(osam) dana od dana objavljivanja na web stranici 
Grada Srebrenik - www.srebrenik.ba. 

Prijave za ovaj Javni oglas sa potrebnim 
dokazima o ispunjavanju uslova dostaviti  putem 
Stručne Službe Gradskog vijeća ili preporučenom 
poštom na adresu u zatvorenim kovertama:  
 
GRADSKO VIJEĆE SREBRENIK 
Konkursna komisija za izbor predsjednika  i tri 
člana Gradske izborne komisije  
Ul. Varoških polja bb  
75350 Srebrenik 
Sa naznakom “Javni oglas za imenovanje 
predsjednika i tri člana Gradske izborne komisije -
ne otvaraj“  

XI NAPOMENE 

             Nepotpune i neblagovremene prijave neće biti 
uzete u razmatranje.           

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-35/24                                 GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
4. 

Na osnovu  člana 7. stav 3. i 4. Zakona o stvarnim 
pravima („Sl. novine Federacije BiH“ broj: 66/13 i 
100/13), člana 10. stav 3. Zakona o cestama Federacije 
Bosne i Hercegovine („Sl.novine Federacije BiH“,broj: 
br.12/10, 16/10 i 66/13), člana 13. stav 2. tačka 5. 
zakona o principima lokalne samouprave u F BiH („Sl. 
novine Federacije BiH“, broj:49/06i 51/09) i člana 27. 
Statuta Grada Srebrenika  („Sl glasnik Grada 
Srebrenika“, broj 1/24), Gradsko vijeće Srebrenik na 
prijedlog gradonačelnika na sjednici održanoj dana 
18.01.2024. godine,  
d o n o s i: 

O D L U K U 
 

o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi 
 

Član 1. 
 
Utvrđuje se da je izgubilo status javnog dobra u  općoj 
upotrebi zemljište označeno kao: 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 6    Petak, 19. januar 2024. godine 

k.p.1007/5  u nazivu prilazni put u načinu korištenja 
oranica/njiva 3. klase   u površini od 69 m2  i k.p. 
1007/6 u nazivu prilazni put u načinu korištenja 
oranica/njiva 3. klase   u površini od 2 m2 obje upisane 
u zemljišnoknjižni uložak broj 2758 i posjedovni list 
broj 176  K.O. Srebrenik Grad,  kao vlasništvo i posjed 
DR SV JAV DOBRO PUTEVI sa udjelom 1/1.  
 

Član 2. 
 
Na osnovu ove Odluke zemljišnoknjižni ured 
Općinskog suda Srebrenik i služba za geodetske i 
imovinsko pravne poslove Grada Srebrenika, izvršit će 
brisanje dosadašnjeg upisa vlasništva i posjeda te 
izvršiti  uknjižbu prava vlasništva i prava posjeda u 
korist Grada Srebrenika sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
«Službenom glasniku Grada Srebrenika».   

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-27-686-2/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
5. 

Gradsko vijeće Grada Srebrenika, postupajući po 
prijedlogu JP Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo, 
Podružnica “Elektrodistribucija” Tuzla za utvrđivanje 
javnog interesa za izvođenje radova izgradnje 
elektroenergetskog objekta transformatorske stanice 
STS-B 10(20) 0,4 Kv ”Seona Luka” sa priključnim 
Srednjenaponskim 10(20)kV vodom Grad Srebrenik, 
na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 
(„Službene novine FBiH“ br: 70/2007, 36/2010, 
25/2012 i 8/2015) i člana 9. Privremene Statutarne 
odluke Grada Srebrenik („Službeni glasnik grada 
Srebrenik“ br: 1/19), Gradsko vijeće grada Srebrenik, 
na sjednici održanoj dana 18.01 2024.godine, donijelo 
je: 

O D L U K U 
 
1.Utvrđuje se da je od javnog interesa izvođenje 
radova izgradnje elektroenergetskog objekta 
transformatorske stanice STS-B 10(20) 0,4 Kv ”Seona 
Luka” sa priključnim Srednjenaponskim 10(20)kV 
vodom Grad Srebrenik te se u tu svrhu može pristupiti 
potpunoj  eksproprijaciji nekretnine označene kao: 
 

 k.p. broj:702/2  novog premjera odgovara 
parcela starog premjera broj 466/8 upisana u 
ZK uložak broj: 960 KO Seona zvana 
„Bašca“po kulturi voćnjak 3. Klase ukupne 
površine 35 m2 upisane u PL broj 1365 KO 
Seona  na ime posjednika Imširović Ćazima 

Mustafe iz Tuzle. Parcela se u Zk ul. broj 960 
vodi kao suvlasništvo 39 lica ; 

 
 Može se pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji 

-  na sljedećim parcelama: 
 

 k.p. broj:2447 novog premjera broj odgovara 
parcela starog premjera broj 70 dio  upisana u 
ZK uložak broj: 539 KO Seona zvana „Put“ po 
kulturi nekategorisani put ukupne površine 
8370 m2 upisana u PL broj 173 KO Seona i ZK 
ul.broj 539 KO SP Seona na ime posjednika i 
vlasnika društvena svojima javno dobro 
putevi  (površina za javni interes 94 m2); 

 k.p. broj:652  novog premjera odgovara 
parcela starog premjera broj 70 dio  upisana u 
ZK uložak broj: 539 KO Seona zvana 
„Imširović Potok“ po kulturi nekategorisani 
put ukupne površine 3226 m2 upisana u PL 
broj 173 KO Seona i ZK ul.broj 539, KO SP 
Seona na ime posjednika i vlasnika društvena 
svojina javno dobro putevi  (površina za javni 
interes 708 m2); 

 k.p. broj:2448 novog premjera odgovara 
parcela starog premjera broj 70 dio  upisana u 
ZK uložak broj: 539 KO Seona zvana „Put“, po 
kulturi nekategorisani put ukupne površine 6 
462 m2 upisana uPL broj 173 KO Seona i ZK 
ul.broj 539, KO SP Seona na ime posjednika i 
vlasnika društvena svojina javno dobro putevi  
(površina za javni interes 382 m2); 

 k.p. broj:2435 novog premjera odgovara 
parcela starog premjera broj 70 dio  upisana u 
ZK uložak broj: 539 KO Seona zvana „Put“ po 
kulturi nekategorisani put ukupne površine 
15 924 m2 upisana u PL broj 173 KO Seona i 
ZK ul.broj 539 KO SP Seona na ime posjednika 
i vlasnika društvena svojima javno dobro 
putevi   (površina za javni interes 120 m2); 

 k.p. broj:2450 novog premjera odgovara 
parcela starog premjera broj 70 dio  upisana u 
ZK uložak broj: 539 KO Seona zvana „Strane“ 
po kulturi nekategorisani put ukupne 
površine 8 887 m2 upisana u PL broj 173 KO 
Seona i ZK ul.broj 539, KO SP Seona na ime 
posjednika i vlasnika društvena svojina javno 
dobro putevi  (površina za javni interes 58 
m2); 

 k.p. broj:74/2 novog premjera odgovara 
parcela starog premjera broj 304/1 dio  
upisana u ZK uložak broj: 741 KO Seona zvana 
„Put“ po kulturi lokalni put ukupne površine 
902 m2 upisana u PL broj 904 KO Seona i ZK 
ul.broj 741, KO SP Seona na ime posjednika 
društvena svojina putevi  i suvlasnika 18 
fizičkih lica  (površina za javni interes 48 m2); 

 
2. Utvrđuje se da je korisnik potpune i nepotpune 
eksproprijacije nekretnina iz tačke 1. ove Odluke JP 
Elektroprivreda BiH d.d. – Sarajevo, Podružnica 
“Elektrodistribucija” Tuzla. 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Petak, 19. januar 2024. godine  Strana 7 

3. Postupak potpune i nepotpune eksproprijacije 
nekretnina i tačke 1. ove Odluke provest će se po 
pravosnažnosti Odluke donesene od strane Gradskog 
vijeća a nakon podnesenog prijedloga od strane 
korisnika eksproprijacije. 
 
4. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Tuzli u roku 
od 30 dana od dana dostavljanja ove Odluke. Tužba se 
podnosi neposredno nadležnom sudu.  

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-27-09-4/24                            GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
6. 

Gradsko vijeće Grada Srebrenika, postupajući 
po prijedlogu Gradonačelnika Grada Serbrenika za 
prenos objekta trafo-stanice stanice ŽTS 10,04 KV i 
priključnog dalekovoda 10 KV za bunare B5, B6, i B7  
na elektroprivredu BiH dd Sarajevo, na osnovu člana 
13. stav 2. tačka 5. i člana 35. stav 3. Zakona o 
principima lokalne samouprave FBiH („Sl.novine F 
BiH“, br.49/06i 51/09), člana 25. Statuta Grada 
Srebrenika („Službeni glasnik grada Srebrenik“ br: 
1/24), na sjednici održanoj dana 18.01 2024. godine, 
donijelo je: 

 
O D L U K U 

 
I 

Grad Srebrenik prenosi pravo trajnog 
korištenja na objektima trafo-stanice stanice ŽTS 
10,04 KV i priključnog dalekovoda 10 KV za bunare 
B5, B6, i B7 sa Grada Srebrenik na Elektroprivredu BiH 
dd Sarajevo. 

II 
 

Odluka stupa na snagu nakon dobivanja 
Mišljenja Gradskog pravobranilaštva u zakonom 
utvrđenom roku. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-27-40-1/24                            GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
7. 

Na osnovu člana 25. Statuta Grada Srebrenik 
(„Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 1/24) i 
člana 7. stav (1) tačka a) Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci 

članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 
67/21, 73/21, 13/22 i 78/23), Gradsko vijeće 
Srebrenik, na 31. redovnoj sjednici, održanoj dana 
18.01.2024. godine, donijelo je:  

 
RJEŠENJE 

o imenovanju Konkursne komisije za provođenje 
postupka po Javnom oglasu za imenovanje 

predsjednika i tri člana Gradske izborne komisije 
Srebrenik 

 
I 

Imenuje se Konkursna komisija za provođenje 
postupka po Javnom oglasu za imenovanje 
predsjednika i tri člana Gradske izborne komisije 
Srebrenik,  u sljedećem sastavu: 

1. Samed Mehmedović, predsjednik, 
2. Nirmel Muratović, član, 
3. Nisvet Sejdinović, član,  
4. Mato Matijević, član,  
5. Adin Mujčić, član.  

 

II 

Zadatak Konkursne komisije iz tačke I Rješenja je: 

- da izvrši klasifikaciju kandidata na one koji 
ispunjavaju uslove tražene Javnim oglasom i na one 
koji ne ispunjavaju te uslove i 

- da sa kandidatima koji ispunjavaju uslove Javnog 
oglasa obavi intervju, izvrši bodovanje kandidata i 
utvrdi prijedlog rang liste sa redoslijedom kandidata, a 
po proceduri i kriterijima utvrđenim pomenutim 
Uputstvom, te istu, u sklopu izvještaja, dostavi 
Gradskom vijeću na razmatranje i odlučivanje.  

 
III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku Grada Srebrenik". 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-672-4/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
8. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 49/06, 51/09 ), člana 25. stava (22) Statuta 
Grada Srebrenik („Službeni glasnik grada Srebrenik“, 
broj: 1/24 ),  člana 11. i 59. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Srebrenik (“Sl. glasnik općine 
Srebrenik”, broj: 10/06, 2/10, 8/11 i 2/17), Gradsko 
vijeće Srebrenik, na 31. redovnoj sjednici, održanoj 
dana: 18.01.2024. godine, donijelo je: 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 8    Petak, 19. januar 2024. godine 

RJEŠENJE 
 o izmjeni Rješenja o formiranju Komisije za 

izradu Statuta Grada Srebrenika i Poslovnika o 
radu Gradskog vijeća broj: 01-318/21 od 

17.06.2021. godine 
 
I 

 
U članu I u stavu (1) mijenja se tačka 3. umjesto 

„Samed Halilović“ treba da stoji „Mirsad Salkić“.  
 

II 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku Grada Srebrenik”. 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-30-2/24                             GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
9. 

Na osnovu člana  25. Statuta Grada Srebrenik 
(“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, broj: 1/24), i  
člana 81. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Srebrenik - prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Srebrenik“, broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), koji 
se primjenjuje temeljem odredbi člana 159. Statuta 
Grada Srebrenik, te člana 13. Odluke o utrošku 
sredstava koje se dodjeljuju iz Budžeta Grada 
Srebrenika za (su)finansiranje projekata u oblasti 
sporta, tjelesne kulture i sportskih manifestacija 
(“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, broj: 1/22), na 
prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, Gradsko 
vijeće Grada Srebrenik, na 31. redovnoj sjednici dana 
18.01.2024. godine, d o n o s i: 

 
ZAKLJUČAK 

 
I 
 

Da se u Komisiju za provođenje postupka i odabir 
projekata i programa sportskih organizacija koji se 
(su)finansiraju iz Budžeta Grada Srebrenika za 2024. 
godinu imenuju: 

 
1. Azur Ibrić 
2. Dževada Zahirović 

 
II 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljen u “Službenom glasniku Grada Srebrenik”. 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  

GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-32-2/24                            GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
10. 

Na osnovu člana 25. Statuta Grada Srebrenik 
(“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, broj:1/24) i člana 
76. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Srebrenik - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine 
Srebrenik”, broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), 
razmatrajući Informaciju o izvršenoj finansijskoj 
reviziji JP 9.Septembar d.d. Srebrenik, Gradsko vijeće 
Srebrenik, na 31.redovnoj sjednici, održanoj dana 
18.01.2024.godine, d o n i j e l o  j e: 

 
 Z A K L J U Č A K 

 
I 
 

Ne prihvata se Informacija o izvršenoj finansijskoj 
reviziji JP 9.Septembar d.d. Srebrenik. 

 
II 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  
 
BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-11-16-5/24                           GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
11. 

Na osnovu člana 25. Statuta Grada Srebrenik 
(“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, broj:1/24) i člana 
76. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Srebrenik - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine 
Srebrenik”, broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), 
razmatrajući Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada 
Srebrenika sa izvještajem o troškovima tekuće 
budžetske rezerve za period 01.01. do 
30.09.2023.godine, Gradsko vijeće Srebrenik, na 
31.redovnoj sjednici, održanoj dana 
18.01.2024.godine, d o n i j e l o  j e: 

 
 Z A K L J U Č A K 

 
I 
 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada 
Srebrenika sa izvještajem o troškovima tekuće 
budžetske rezerve za period 01.01. do 
30.09.2023.godine. 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Petak, 19. januar 2024. godine  Strana 9 

II 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  

 
BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-11-665-3/23                          GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
12. 

Na osnovu člana 25. Statuta Grada Srebrenik 
(“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, broj:1/24) i člana 
76. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Srebrenik - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine 
Srebrenik”, broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), 
razmatrajući Nacrt Strategije prema mladima Grada 
Srebrenik 2024-2028, Gradsko vijeće Srebrenik, na 
31.redovnoj sjednici, održanoj dana 
18.01.2024.godine, d o n i j e l o  j e: 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 
 

Usvaja se Nacrt Strategije prema mladima Grada 
Srebrenik 2024-2028, uz primjedbe i sugestije 
iznesene na sjednici Gradskog vijeća, da može biti 
osnov za izradu Prijedloga. 

 
II 
 

Javnu raspravu o Nacrtu Strategije prema mladima 
Grada Srebrenik 2024-2028, provest će Predlagač, u 
skladu s odredbama Odluke o javnim raspravama u 
Općini Srebrenik („Službeni glasnik Općine Srebrenik“, 
broj: 11/04 i „Službeni glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
10/23) i odredbama člana 159. Statutarne odluke 
Grada Srebrenik („Službeni glasnik Grada Srebrenik“, 
broj: 1/24). 

 
III 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  
 

BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-45-8-2/24                              GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 
 

13. 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Srebrenik 

(“Službeni glasnik Grada Srebrenik”, broj:1/24) i člana 
76. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Srebrenik - Prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine 
Srebrenik”, broj: 10/06, 2/10, 8/11, 2/17 i 7/17), 
razmatrajući Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada 
Srebrenik za 2023.godinu, Gradsko vijeće na 
31.redovnoj sjednici, održanoj dana  
18.01.2024.godine, d o n i j e l o  j e: 

 
 Z A K L J U Č A K 

 
I 
 

Usvaja se Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada 
Srebrenik za 2023.godinu. 

 
II 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljen u ''Službenom glasniku Grada Srebrenik''.  

 
BOSNA I HERCEGOVINA                                      
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                
TUZLANSKI KANTON  
GRAD SREBRENIK 
-G r a d s k o   v i j e ć e-   
                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
Broj: 01-04-17-1/24                            GRADSKOG VIJEĆA 
Srebrenik, 18.01.2024. godine           Mato Matijević, s.r. --------------------------- 

II -AKTI GRADONAČELNIKA 

-------------------------- 
14. 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj 
49/06. 51/09.), člana 29. stav 1. tačka 3) Zakona o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća  ("Službene novine 
Federacije BiH", broj: 39/03, 22/06 i 43/10), a u vezi 
sa članom 32 a. Tačka 1. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i drugih 
nesreća ("Službene novine FBiH", broj 75/04, 38/06, 
52/09, 56/09 i 36/14) i člana 37.  Statuta Grada 
Srebrenik  (”Službene glasnik Grada Srebrenik“, broj: 
1/24), na prijedlog Službe civilne zaštite, 
Gradonačelnik, d o n o s i:  

 
P R A V I L N I K 

o procedurama, uslovima, kriterijima i 
prioritetima za saniranje dijela šteta nastalih 

djelovanjem prirodnih i drugih nesreća na 
području grada Srebrenik 

 
I Opće odredbe  

Član 1. 
Pravilnikom o procedurama, uslovima, kriterijima i 

prioritetima za saniranje dijela šteta nastalih 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 10    Petak, 19. januar 2024. godine 

djelovanjem prirodnih i drugih nesreća na području 
grada Srebrenika (u daljem tekstu: Pravilnik) uređuju 
se procedure, uslovi, kriteriji i prioriteti za saniranje 
dijela šteta nastalih djelovanjem prirodnih i drugih 
nesreća iz sredstava Grada Srebrenik (u daljem tekstu: 
Grad)  koja se osiguravaju za te namjene i iz sredstava 
viših nivoa vlasti koja se u vidu jednokratne novčane 
pomoći dodjeljuju Gradu za saniranje šteta.  

 
II Sredstva za dodjelu pomoći za saniranje šteta  
 

Član 2. 
Sredstva za dodjelu pomoći za saniranje dijela 

šteta nastalih prirodnom ili drugom nesrećom, u 
skladu sa materijalnim mogućnostima, osiguravaju se:  
1. Iz Budžeta Grada, na osnovu člana 179. tačka 1. 

Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća ili iz tekuće 
rezerve Budžeta Grada ukoliko nisu planirana ili su 
nedovoljno planirana sredstva za ove namjene u 
Budžetu Grada,  

2. Iz sredstava posebne naknade koja  Grad ostvaruje 
na osnovu člana 180. Zakona o zaštiti i spašavanju i 
koja se tačkom VI. stav 2. Odluke o uslovima i 
načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća ("Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine", broj 4/12 i 80/13) koriste za 
pružanje pomoći za saniranje posljedica prirodnih 
ili drugih nesreća,  

3. Iz sredstava viših nivoa vlasti, jednokratnih 
novčanih pomoći za saniranje posljedica viših 
nivoa vlasti: kantona u skladu sa članom 183. stav 
1. tačka 5. i Federacije u skladu sa 2 članom 182. 
stav 1. tačka 4. Zakona o zaštiti i spašavanju, a u 
skladu s tačkama V i VIII Odluke o postupku i 
kriterijima za dodjelu jednokratne novčane pomoći 
općinama i kantonima za otklanjanje šteta nastalih 
od prirodnih i drugih nesreća ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 60/06, 8/10 i 21/14).  

 
III Vrste šteta  
 

Član 3.  
Sredstva za dodjelu pomoći za saniranje šteta iz 

člana 2. ovog Pravilnika koriste se za dodjelu pomoći 
za ublažavanje i otklanjanje direktnih posljedica 
prirodnih i drugih nesreća, nakon izvršene procjene 
šteta.  

Procjenom šteta se obuhvataju sva materijalna 
dobra: zemljište, stambeni i drugi objekti, oprema, 
alati, zasadi, šume, divljač, sirovine, stoka, tekuća 
poljoprivredna proizvodnja, robe, prijevozna sredstva 
(sve vrste prijevoznih sredstava uključujući i zaprežna 
vozila), namještaj, predmeti u domaćinstvu i sva druga 
sredstva i oprema koja se koristi za život i rad građana 
i rad pravnih lica.  

 
IV Korisnici sredstava za dodjelu pomoći za 
saniranje šteta  
 

 

Član 4.  
Korisnici sredstava za dodjelu pomoći su pravna i 

fizička lica sa područja grada Srebrenika, na čijim 
materijalnim dobrima se dogodila šteta, koji izvrše 
prijavu štete u roku od 8 dana od dana nastanka 
prirodne ili druge nesreće, na obrascu PR-Š – prijava 
štete od prirodne i druge nesreće i kod kojih je 
izvršena procjena šteta. 

 
V Procedure za dodjelu pomoći za saniranje šteta 
i traženje pomoći od viših nivoa vlasti  
 

Član 5. 
Sredstva za dodjelu pomoći za saniranje dijela  

šteta iz člana 2. tačka 1. i 2. ovog Pravilnika su sastavni 
dio planske projekcije Budžeta Grada za fiskalnu 
godinu, a sredstva iz člana 2. tačka 2. koriste se na 
osnovu godišnjeg Plana korištenja sredstava posebne 
naknade za zaštitu u kojem se planiraju sredstva za 
pružanje pomoći za ublažavanje i otklanjanje direktnih 
posljedica prirodnih i drugih nesreća, nakon izvršene 
procjene šteta.  

O korištenju sredstava za dodjelu pomoći za 
saniranje dijela šteta iz člana 2. tačka 1. Pravilnika 
odlučuje Gradonačelnik, na prijedlog Službe civilne 
zaštite.  

O korištenju sredstava za dodjelu pomoći za 
saniranje dijela šteta iz člana 2. tačka 2. Pravilnika, 
odlučuje Gradski štab civilne zaštite, na prijedlog 
Službe civilne zaštite.  

Kada okolnosti to nalažu, Odluku o dodjeli pomoći 
može na prijedlog Službe za civilnu zaštitu  donijeti 
Komandant Štaba civilne zaštite, s tim da na narednoj 
sjednici Gradskog štaba obrazloži svoju Odluku 

Evidencije o sredstavima iz člana 2. tačka 1. i tačka 
2. vodi Služba civilne zaštite i Gradska komisija za 
procjenu šteta (u daljem tekstu: Gradska komisija).  

 
Član 6. 

Sredstva za dodjelu pomoći za saniranje dijela 
šteta iz člana 2. tačka 3. Pravilnika se ostvaruju na 
osnovu zahtjeva za dodjelu pomoći, kojeg podnosi 
gradonačelnik prema Vladi TK, kada Grad svojim 
sredstvima nije u mogućnosti izvršiti finansiranje svih 
radnji na saniranju nastalih posljedica koje su 
neophodne za stvaranje osnovnih uslova za život i rad 
na ugroženom području.  

Sadržaj zahtjeva za dodjelu pomoći i prilog 
dokumentacije je definisan tačkom VIII Odluke o 
postupku i kriterijima za dodjelu jednokratne novčane 
pomoći općinama i kantonima za otklanjanje šteta 
nastalih od prirodnih i drugih nesreća ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 60/06, 8/10 i 21/14).  

Zahtjev za dodjelu pomoći za saniranje šteta se 
podnosi najkasnije u roku od tri mjeseca od dana kada 
je nadležni organ Grada proglasio prestanak stanja 
prirodne ili druge nesreće.  

 
Sredstva dodijeljena za pomoć za saniranje šteta 

od viših nivoa vlasti koriste se za namjene koje su 
navedene u Odluci o dodjeli te pomoći.  



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Petak, 19. januar 2024. godine  Strana 11 

Odluku o utrošku dodijeljene pomoći viših nivoa 
vlasti donosi Gradonačelnik na prijedlog Službe civilne 
zaštite.  

Služba civilne zaštite vrši izradu prijedloga na 
osnovu prioriteta za korištenje sredstava koje 
predlaže Gradska komisija za procjenu šteta.  

 
VI Kriteriji i prioriteti za dodjelu pomoći za 
otklanjanje šteta 
 

Član 7. 
Dodjela pomoći za saniranje dijela šteta na 

području Grada koje su nastale djelovanjem prirodne 
ili druge nesreće može se dodjeljivati onda kada se 
utvrdi da su štete velike, da vlasnik materijalnih 
dobara svojim sredstvima ne može sanirati sve štete, a 
nastale štete su takve vrste koje onemogućavaju život i 
rad ljudi na ugroženom području, pa je njihovo 
saniranje neophodno u što kraćem roku. 

 
Član 8. 

Prioritete za saniranje šteta iz člana 7. ovog 
Pravilnika, nakon procjene šteta, u skladu s 
raspoloživim sredstvima iz člana 2. tačka 2. Pravilnika 
utvrđuje i predlaže Gradska komisija za procjenu  
šteta.  

Na osnovu prioriteta za saniranje šteta iz 
prethodnog stava, Služba civilne zaštite priprema 
prijedlog Odluke o dodjeli pomoći za saniranje šteta.  

Odluku o dodjeli pomoći za saniranje dijela šteta iz 
sredstava osigurana članom 2. tačka 2. ovog Pravilnika 
donosi Gradski štab civilne zaštite na prijedlog Službe 
civilne zaštite.  

Odluku o dodjeli pomoći za saniranje dijela šteta iz 
sredstava osigurana članom 2. tačka 1. i tačka 3. ovog 
Pravilnika donosi Gradonačelnik na prijedlog Službe 
civilne zaštite.  

 
VII Prijedlog i sadržaj odluke o dodjeli pomoći za 
saniranje šteta  
 
1. Utvrđivanje prijedloga Odluke o dodjeli 
pomoći za saniranje šteta  
 

Član 9.  
Prilikom utvrđivanja prioriteta za saniranje šteta 

na osnovu kojih se pripema prijedlog odluka za 
dodjelu pomoći za saniranje šteta iz člana 2. 
Pravilnika, Gradska komisija za procjenu šteta u obzir 
uzima slijedeće podatke:  

a) Štetne posljedice po ljude: - smrtne posljedice, - 
povrijeđeni, - oboljeli i - evakuisani,  

b) Štetne posljedice po materijalna dobra: - 
porušen i oštećen stambeni objekt u vlasništvu 
građana i objekt u vlasništvu pravnih osoba, i - 
porušeni i oštećeni infrastrukturni objekti,  

c) Štete na drugim materijalnim dobrima 
(zemljišta, oprema, zasadi, šume, divljač, stoka i dr.), - 
visina pričinjene štete iskazana u finansijskim 
pokazateljima,  

d) Materijalna mogućnost vlasnika materijalnih 
dobara kod koga je nastala šteta i  

e) Druge podatke od značaja za normalizaciju 
života ljudi na ugroženom području.  

 
Gradska komisija na osnovu podataka iz 

prethodnog stava, u skladu sa članom 7. ovog 
Pravilnika i na osnovu izvršene procjene o visini 
pričinjene materijalne štete vrši utvrđivanje prioriteta 
za dodjelu pomoći za saniranje šteta.  

 
2. Sadržaj Odluke za dodjelu pomoći za saniranje 
šteta  
 

Član 10. 
 

Dodjela novčane pomoći za saniranje šteta se vrši 
Odlukom koja sadrži slijedeće podatke:  

1) naziv korisnika iz člana 4. Pravilnika,  
2) transakcijski račun korisnika,  
3) iznos sredstava koja se dodjeljuju,  
4) konkretne namjene (npr.za sanaciju 

oštećenog/uništenog objekta, štete u poljoprivrednoj 
proizvodnji i dr. ) za koje se vrši isplata sredstava,  

5) izvor sredstava ( pozicija u Budžetu, grant viših 
nivoa vlasti),  

6) organ zadužen za realizaciju odluke.  
 

Služba civilne zaštite, a na osnovu utvrđenih 
prioriteta za dodjelu pomoći od strane Gradske 
komisije, priprema prijedlog Odluke za dodjelu 
pomoći za saniranje šteta i isti dostavlja na odlučivanje 
Gradskom štabu civilne zaštite za sredstva iz člana 2. 
tačka 2. ovog Pravilnika i Gradonačelniku za sredstva 
iz člana 2. tačka 1. i 3. ovog Pravilnika.  

Visina pomoći u otklanjanju dijela šteta nastalih 
djelovanjem prirodnih i drugih nesreća kreće se u 
pravilu oko 10% od procijenjene štete od strane 
Komisije, a ako to objektivne okolnosti nalažu pomoć 
može biti i manja i veća. 

 
Član 11.  

 
Prilikom pripreme i utvrđivanja prioriteta, 

odnosno prijedloga za dodjelu pomoći za saniranje 
šteta u obzir se ne uzimaju sljedeće štete, i to:  

a) štete koje nastanu od prirodnih ili drugih 
nesreća zato što nisu bile poduzete propisane mjere 
zaštite ili zbog krajnjeg nemara, ili zato što je šteta 
izazvana namjerno,  

b) posredne štete (izgubljeni prihod zbog 
neobavljanja djelatnosti u oblasti saobraćaja, 
ugostiteljstva, trgovine i drugim djelatnostima),  

c) štete na dugogodišnjim nasadima (voćnjaci i 
vinogradi), osim u godini nastanka štete,  

d) ako šteta nije prijavljena po postupku i u roku 
predviđenom ovim Pravilnikom i  

e) štete nastale na objektima koji su izgrađeni bez 
dozvole za građenje.  

 
VIII Završne odredbe  

 
Član 12.  

 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 12    Petak, 19. januar 2024. godine 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u "Službeni glasnik Grada Srebrenika".   
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-32/24                                       GRADONAČELNIK 
Datum, 11.01.2024. godine                 Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
15. 

Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VI Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu Mjesne zajednice Cage, broj: 
07-45-4661/23 od 12.12.2023. godine i Mišljenja 
Službe za opću upravu i zajedničke poslove broj: 05-
45-4661/23, od: 26.12.2023 godine, Gradonačelnik 
Grada Srebrenik donosi:  
 

ODLUKU 
 

I 
 

Mjesnoj zajednici Cage, grad Srebrenik (u daljnjem 
tekstu: Korisnik) odobravaju se novčana sredstva u 
iznosu od 1.000,00 KM, u svrhu sufinansiranja 
završetka radova na mašinskom iskopu kanala dužine 
100 metara i ugradnju betonskih cijevi za odvodnju 
otpadnih i površinskih voda koje ugrožavaju veći broj 
kuća u ovoj Mjesnoj zajednici. 
 

II 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 

 
III 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 

 
IV 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će se 
u korist Korisnika – Mjesna zajednica Cage. 

 
V 

Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 
Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 
Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, zadužuje se 
nadležna Služba za opću upravu i zajedničke poslove. 
 

VI 
 

Zadužuje se Korisnik da Službi za opću upravu i 
zajedničke poslove dostavi Izvještaj sa 
dokumentacijom o namjenskom utrošku sredstava iz 
tačke I ove Odluke, što će se preciznije utvrditi 
Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 
 

VII 
 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 
finansije i inspekcijski nadzor i Služba za opću upravu 
i zajedničke poslove. 
 

VIII 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-4661/23                           GRADONAČELNIK 
Datum, 29.12.2023. godine                  Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
16. 

Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VII Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu UG“Malonogometni klub 
Srebrenik, broj: 07-45-3955/23 od 16.10.2023. godine 
i Mišljenja Službe za boračko-invalidsku zaštitu i 
društvene djelatnosti broj: 09-45-3955/23, od: 
27.12.2023 godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik 
donosi:  

 
ODLUKU 

 
I 
 

UG „Malonogometni klub“ Srebrenik, grad 
Srebrenik (u daljnjem tekstu: Korisnik) odobravaju se 
novčana sredstva u iznosu od 2.000,00 KM, u svrhu 
subvencioniranja troškova takmičenja u Prvoj Futsal 
ligi NSFBiH. 

 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Petak, 19. januar 2024. godine  Strana 13 

II 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 

 
III 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 

 
IV 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će 

se u korist Korisnika – UG „Malonogometni klub“ 
Srebrenik. 

V 
 

Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 
Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 

Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, 
zadužuje se nadležna Služba za boračko-invalidsku 
zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VI 

 
Zadužuje se Korisnik da Službi za boračko-

invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti  dostavi 
Izvještaj sa dokumentacijom o namjenskom utrošku 
sredstava iz tačke I ove Odluke, što će se preciznije 
utvrditi Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 

 
VII 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VIII 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-3955/23                           GRADONAČELNIK 
Datum, 28.12.2023. godine                  Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 

17. 
Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 

Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 

Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VII Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu BZK“Preporod“ Srebrenik, 
broj: 07-45-4840/23 od 28.12.2023. godine i Mišljenja 
Službe za boračko-invalidsku zaštitu i društvene 
djelatnosti broj: 09-45-4840/23, od: 28.12.2023 
godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik donosi:  

 
ODLUKU 

 
I 

BZK „Preporod“ Srebrenik, grad Srebrenik (u 
daljnjem tekstu: Korisnik) odobravaju se novčana 
sredstva u iznosu od 2.000,00 KM, u svrhu 
subvencioniranja troškova organizacije kulturnog 
programa u povodu obilježavanja Dana državnosti 
BiH. 

 
II 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 

 
III 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 

 
IV 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će 

se u korist Korisnika – BZK „Preporod“ Srebrenik. 
 

V 
 

Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 
Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 

Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, 
zadužuje se nadležna Služba za boračko-invalidsku 
zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VI 

 
Zadužuje se Korisnik da Službi za boračko-

invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti  dostavi 
Izvještaj sa dokumentacijom o namjenskom utrošku 
sredstava iz tačke I ove Odluke, što će se preciznije 
utvrditi Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 

 
VII 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 



SLUŽBENI GLASNIK 

Strana 14    Petak, 19. januar 2024. godine 

VIII 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
 
Broj: 07-45-4840/23                           GRADONAČELNIK 
Datum, 28.12.2023. godine                  Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
18. 

Na osnovu člana 11. Privremene statutarne odluke 
Grada Srebrenik ("Službeni glasnik Grada Srebrenik", 
broj: 1/19 i 5/20), Odluke o Budžetu Grada Srebrenik 
za 2023. godinu, Odluke o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu ("Sl. glasnik Grada 
Srebrenik", broj: 02/23) i tačke III i VII Odluke o 
utvrđivanju kriterija za korištenje sredstava tekuće 
rezerve broj: 07-375/23 od 10.04.2023.godine, a 
postupajući po Zahtjevu JU“Sportsko-rekreativni 
centar“ Srebrenik, broj: 07-45-4829/23 od 
28.12.2023. godine i Mišljenja Službe za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti broj: 09-45-
4829/23, od: 28.12.2023 godine, Gradonačelnik Grada 
Srebrenik donosi:  

 
ODLUKU 

 
I 
 

JU „Sportsko-rekreativni centar“ Srebrenik, grad 
Srebrenik (u daljnjem tekstu: Korisnik) odobravaju se 
novčana sredstva u iznosu od 2.000,00 KM, u svrhu 
subvencioniranja troškova nabavke tepiha za JU 
„Sportsko-rekreativni centar“ Srebrenik. 

 
II 
 

Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 
se na prijedlog nadležne Službe, na osnovu ispunjenih 
kriterija iz Odluke o utvrđivanju kriterija za korištenje 
sredstava tekuće rezerve u 2023. godini. 

 
III 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke odobravaju 

se iz Budžeta Grada Srebrenik sa pozicije O7, 
ekonomskog koda 600000–Tekuća rezerva budžeta, u 
skladu sa Odlukom o budžetu Grada Srebrenik za 
2023. godinu i Odlukom o izvršavanju budžeta Grada 
Srebrenik za 2023. godinu. 

 
IV 

 
Novčana sredstva iz tačke I ove Odluke doznačit će 

se u korist Korisnika – JU „Sportsko-rekreativni 
centar“ Srebrenik. 

V 

Na osnovu ove Odluke, zaključit će se poseban 
Ugovor između Grada Srebrenik i Korisnika, kojim će 
se preciznije definisati prava i obaveze ugovornih 
strana. 

Za pripremu Ugovora iz prethodnog stava, 
zadužuje se nadležna Služba za boračko-invalidsku 
zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VI 

 
Zadužuje se Korisnik da Službi za boračko-

invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti  dostavi 
Izvještaj sa dokumentacijom o namjenskom utrošku 
sredstava iz tačke I ove Odluke, što će se preciznije 
utvrditi Ugovorom iz tačke V ove Odluke. 

 
VII 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
VIII 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-4829/23                           GRADONAČELNIK 
Datum, 28.12.2023. godine                  Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
19. 

Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-4784/23 od 
29.12.2023. godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik  
d o n o s i:  

ZAKLJUČAK 
 
I 
 

Odobrava se Osmanović Novaliji iz D.Potoka, grad 
Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za pokriće troškova odlaska njegovog sina 
Ajdina i njegovog profesora Jasmina Brašnjića u 
Republiku Makedoniju, kako bi na najbolji način 
prezentovali i promovisali svoj muzički potencijal, svoj 
grad Srebrenik i državu BiH. 

 
II 
 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 
pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 



SLUŽBENI GLASNIK 
 

Petak, 19. januar 2024. godine  Strana 15 

okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 

 
III 

 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
IV 

 
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Grada Srebrenik". 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-4784/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 29.12.2023. godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
20. 
Na osnovu člana 11. Privremene Statutarne odluke 
grada Srebrenik ("Službeni glasnik grada Srebrenik" 
broj: 1/19), i Odluke o budžetu grada Srebrenik za 
2023 godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23), a na prijedlog Službe za finansije i inspekcijski 
nadzor grada Srebrenik broj: 02-45-4104/23 od 
29.12.2023. godine, Gradonačelnik Grada Srebrenik d 
o n o s i:  

 
ZAKLJUČAK 

 
I 
 

Odobrava se Selimović Ahmedini iz Potpeća, grad 
Srebrenik isplata novčanih sredstava u iznosu od 
1.000,00 KM sa budžetske pozicije "Tekuća rezerva" 
potrebnih za liječenje bolesne kćerke. 

 
II 

 
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju se sa 

pozicije ekonomskog koda 614000 – tekuća rezerva, u 
okviru organizacione klasifikacije 07 i funkcionalne 
klasifikacije 0111, Odluke o budžetu grada Srebrenik 
za 2023.godinu broj: 01-11-133/23 od 30.03.2023 
godine ("Službeni glasnik grada Srebrenik", broj: 
02/23). 

 
III 

 
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

finansije i inspekcijski nadzor i Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i društvene djelatnosti. 

 
IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Službenom glasniku Grada Srebrenik". 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-45-4104/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 29.12.2023. godine                    Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 
21. 

Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine broj: 35/05), 
člana 7. tačka 3. Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za 
procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća ( „Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 75/04; 
38/06; 52/09; 56/09 i 36/14;,), člana 37. Statuta Grada 
Srebrenik na prijedlog Službe za civilnu zaštitu broj: 10-
40-45-8/24 od 11.01.2024 godine, Gradonačelnik Grada 
Srebrenik, d o n o s i 

 
R J E Š E NJ E 

o izmjeni Rješenja o obrazovanju Gradske 
komisije za utvrđivanje i procjenu šteta od 

prirodnih i drugih nesreća br:  07-646/23 od 
31.05.2023. godine 

 
I 

  
Ovim Rješenjem vrši se izmjena Rješenja o 

obrazovanju Gradske komisije za utvrđivanje i 
procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća br: 07-
646/23 od 31.05.2023 godine (u daljem tekstu: 
Rješenje). 

 
II 

 
Član I. tačka 6. „Mevludin Velić, operativac 

Operativnog centra CZ, sekretar Komisije“ mijenja se i 
glasi: Dino Andrić, viši referent za administrativno 
tehničke poslove u Službi za civilnu zaštitu, sekretar 
Komisije. 
 

III 
 

Ostale odredbe Rješenja ostaju nepromijenjene. 
 

IV 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Srebrenik“. 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
GRAD SREBRENIK 
  -Gradonačelnik- 
Broj: 07-646-1/23                             GRADONAČELNIK 
Datum, 11.01.2024. godine               Adnan Bjelić, s.r. --------------------------- 



Strana 16  

 

SADRŽAJ: 

I – AKTI  GRADSKOG VIJEĆA 

1. Odluka o dopuni Odluke o utrošku 
sredstava koja se dodjeljuju iz Budžeta 
Grada Srebrenika za (su)finansiranje 
projekata i programa u oblasti sporta, 
tjelesne kulture i sportskih manifestacija

2. Odluka o poništenju Odluke o 
objavljivanju javnog oglas za imenovanje 
predsjednika i tri člana Gradske izborne 
komisije Srebrenik 

3. Odluka o objavljivanju javnog oglasa za 
imenovanje predsjednika i tri člana 
Gradske izborne komisije Srebrenik
teklstom Javnog oslasa 

4. Odluka o gubitku statusa javnog dobra u 
općoj upotrebi 

5.Odluka o utvrđivanju javnog interesa 

6.Odluka prenosi pravo trajnog korištenja
na objektima trafo-stanice 

7.Rješenje o imenovanju Konkursne 
komisije za provođenje postupka 
Javnom oglasu za imenovanje predsjednika 
i tri člana Gradske izborne komisije 
Srebrenik 

8. Rješenje o izmjeni Rješenja o formiranju 
Komisije za izradu Statuta Grada 
Srebrenika i Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća broj: 01-318/21 od 17.06.2021. 
godine 

9.Zaključak o davanju prijedloga za 
imenovanje članova Komisija za provođenje 
postupka i odabir projekata i programa 
sportskih organizacija koji se 
(su)finansiraju iz Budžeta Grada Srebrenika 
za 2024. Godinu, iz reda vijećnika 

10.Zaključak o neprihvatnju Informacij
izvršenoj finansijskoj reviziji JP 
9.Septembar d.d. Srebrenik 
 

 

Službeni glasnik Grada Srebrenik 
Srebrenik 
Uređuje: Stručna služba 
Salkić  -  Telefon 035 / 369
Adresa: Varoških polja bb, Srebrenik
periodično

SLUŽBENI GLASNIK 

   Petak

Str. 

 

o dopuni Odluke o utrošku 
sredstava koja se dodjeljuju iz Budžeta 
Grada Srebrenika za (su)finansiranje 
projekata i programa u oblasti sporta, 
tjelesne kulture i sportskih manifestacija 1 

o poništenju Odluke o 
objavljivanju javnog oglas za imenovanje 

ika i tri člana Gradske izborne 
2 

o objavljivanju javnog oglasa za 
imenovanje predsjednika i tri člana 
Gradske izborne komisije Srebrenik, sa 

2 

o gubitku statusa javnog dobra u 
5 

javnog interesa  6 

trajnog korištenja 
7 

o imenovanju Konkursne 
komisije za provođenje postupka po 
Javnom oglasu za imenovanje predsjednika 
i tri člana Gradske izborne komisije 

7 

o izmjeni Rješenja o formiranju 
Komisije za izradu Statuta Grada 
Srebrenika i Poslovnika o radu Gradskog 

318/21 od 17.06.2021. 
7 

o davanju prijedloga za 
za provođenje 

postupka i odabir projekata i programa 
sportskih organizacija koji se 

Budžeta Grada Srebrenika 
8 

Informacije o 
šenoj finansijskoj reviziji JP 

8 

11. Izvještaj o izvršenju Budžeta Gr
Srebrenika sa izvještajem o 
tekuće budžetske rezerve za period 
do 30.09.2023.godine 

12.Usvaja se Nacrt Strategije prema 
mladima Grada Srebrenik 2024

13.Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu 
Gradskog vijeća 

 

II-AKTI GRADONAČELNIKA

14. Pravilnik o procedurama, uslovima, 
kriterijima i prioritetima za saniranje dijela 
šteta nastalih djelovanjem prirodnih i 
drugih nesreća na području grada 
Srebrenik 

15. Odluka broj:07-45-4661/2
29.12.2023. godine 

16. Odluka, broj: 07-45
28.12.2023. godine 

17.Odluka, broj: 07-45
28.12.2023. godine 

18.Odluka, broj: 07-45
28.12.2023. godine 

19.Zaključak, broj: 07-45
29.12.2023. godine 

20.Zaključak, broj: 07-45
29.12.2023. godine 

21.Rješenje o izmjeni Rješenja o 
obrazovanju Gradske komisije za 
utvrđivanje i procjenu šteta
drugih nesreća br: 07
31.05.2023. godine 

Službeni glasnik Grada Srebrenik -  Izdavač: Gradsko vijeće Grada 
Srebrenik  -  Za izdavača: Sekretar Gradskog Vijeća: 
Uređuje: Stručna služba Gradskog vijeća¸ - Odgovorni urednik

Telefon 035 / 369-159 - e-mail: gradskovijece@srebrenik.ba 
Adresa: Varoških polja bb, Srebrenik - Tiraž: 30 primjeraka 
periodično 

etak, 19. januar 2024. godine 

o izvršenju Budžeta Grada 
Srebrenika sa izvještajem o troškovima 

e rezerve za period 01.01. 
8 

Nacrt Strategije prema 
ik 2024-2028 9 

Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu 
9 

 

AKTI GRADONAČELNIKA  

o procedurama, uslovima, 
kriterijima i prioritetima za saniranje dijela 
šteta nastalih djelovanjem prirodnih i 
drugih nesreća na području grada 

9 

4661/23 od 
12 

45-3955/23 od 
12 

45-4840/23 od 
13 

45-4829/23 od 
14 

45-4784/23 od 
14 

45-4104/23 od 
15 

o izmjeni Rješenja o 
brazovanju Gradske komisije za 

utvrđivanje i procjenu šteta od prirodnih i 
07-646/23 od 

15 

Izdavač: Gradsko vijeće Grada 
Mirsad Salkić  -  

Odgovorni urednik: Mirsad 
mail: gradskovijece@srebrenik.ba - 

Tiraž: 30 primjeraka - Izlazi 


